
六 産 発 ４ 号  

令和４年２月 14 日  

 

六ヶ所村産業協議会会員各位 

 

 六ヶ所村産業協議会   

会長 千田 昇   

（代表印省略）   

 

令和３年度マネジメントセミナーの開催について（ご案内） 

 

平素より当協議会事業活動へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、甚大な被害をもたらした東日本大震災から 10 年が経過し、今後も日本海溝・千島海溝巨大地震が

高い確率で発生することが予想されております。 

昨年 12月に内閣府発表で M9級の巨大地震が発生すると、北海道や青森県など７道県で 19万 9000人、

青森県だけでも 4万 1000人もの死者が出ると報道されました。 

今回は、この発表を踏まえ、防災の観点から巨大地震メカニズムについて今後どのような兆候等があるの

か、自然災害についてどのように対応するのか、一方、東日本大震災時に福島第２原子力発電所で何が起こ

っていたのか震災時の対応と教訓について講演をいただくこととしており、会員の皆様におかれましては、

災害に対する意識を改めて見直す機会としていただきたいと考えております。 

つきましては、時節柄ご多忙中とは存じますが、多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。参加

される場合は、別添申込書により、令和４年２月２５日（金）までにお申込ください。 

記 

１ 日  時  令和４年３月３日（木）１３：３０～１６：４０ 

２ 会  場  オンライン個人参加型（ZOOM 使用） 

３ 定  員  オンライン参加上限なし 

４ 講  演  第１部「千島海溝・日本海溝で生じる巨大地震について」 

           講師 東北大学 大学院理科学研究科  

地震・噴火予知研究観測センター教授  松澤 暢 氏 

        第２部「福島第二原子力発電所ではあの日何が起こったか 

～福島第二原子力発電所における震災時の対応と教訓～」 

           講師 日本原燃株式会社 代表取締役社長  増田 尚宏 氏 

５ 申  込  別紙申込書に必要事項をご記入の上、事務局までご提出ください。 

６ そ の 他  ・参加申込者には後日参加用ＵＲＬを配信させていただきます。 

        ・オンライン環境の無い場合は、サテライト会場（定員若干名）がございますのでご相談

ください。定員に達した場合は、ご希望に添えない可能性がございます。予めご了承く

ださい。 

        ・当日の録画はご遠慮くださるようお願いいたします。なお、当日聴講出来ない方のため

第１部のみ後日、録画配信いたします。 

 

 
担当 六ヶ所村産業協議会事務局 

（六ヶ所村政策推進課内）佐々木、中村 

TEL：0175-72-2111（内線 361、364） 

FAX：0175-72-2743 


